4  f  - f t *  > >- *
АГЕНТСТВО ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

с? У с?о£с! ? № S 5 ¥ - J /

Экз. №________

г. Ульяновск

Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче
электрической энергии для взаиморасчётов между сетевыми

организациями на территории Ульяновской области на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-Ф3
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых
цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной службы
по тарифам от 06.08.2004 № 20-э/2 «Об утверждении Методических указаний
по расчёту регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию
на розничном (потребительском) рынке», на основании Положения
об Агентстве по регулированию цен и тарифов Ульяновской области,
утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области
от 26.03.2020 № 6/138-П «Об Агентстве по регулированию цен и тарифов
Ульяновской области», п р и к а з ы в а ю :

1. Установить индивидуальные тарифы на услуги по передаче
электрической энергии для взаиморасчётов между сетевыми организациями
на территории Ульяновской области согласно приложению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют
с 1 января 2023 года по 31 декабря 2023 года включительно с календарной
разбивкой, предусмотренной приложением.

Исполняющий обязанности
руководителя

0001130

С.М.Курбатов

Щ 1 Р?I

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Агентства
по регулированию цен и тарифов

Ульяновской области
о т д е к а б р я  2022 г. № 36 ¥ Jj

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчётов между сетевыми организациями

№ Наименования сетевых организаций 2023 год
ц/п Двухставочный тариф

(без учёта НДС)
Одноставочный

тариф
Организация
плательщик

Организация
получатель

ставка
за содержание
электрических

сетей

ставка
на оплату

технологичес
кого расхода

(потерь)

(без учёта НДС)

руб./МВт«мес руб./МВт«ч руб./кВт» ч
1 2 3 4 5 6
1. ПАО «Россети Волга» ООО «Ульяновская воздушно-кабельная сеть» 1 114 938,10 171,40 3,51621
2. ПАО «Россети Волга» АО «ГНЦ НИИ АР» 20 161,29 41,15 0,65844
3. ПАО «Россети Волга» ООО «Главные понизительные подстанции» 149 678,47 50,97 0,47072
4. ПАО «Россети Волга» АО «Ульяновская сетевая компания» 2 103 609,89 3 891,35 7,98594
5.

ПАО «Россети Волга»

ОАО «Российские железные дороги»
(Куйбышевская дирекция по

энергообеспечению - структурное
подразделение «Трансэнерго» -

филиала ОАО «РЖД»)

4 573 023,73 3 575,98 17,29505

2

6. ПАО «Россети Волга ООО «ЭнергоХолдинг» 401 867,82 181,16 1,49367
7. ПАО «Россети Волга» ООО «Объединённые электрические сети» 1 093 559,28 484,74 3,99859
8. ПАО «Россети Волга» ООО «Газпром энерго» (Саратовский филиал

ООО «Газпром энерго») 1 688 830,41 160,65 2,80726

9. ПАО «Россети Волга» ООО «Композит-Энерго» 196 919,31 377,97 0,90754
10. ПАО «Россети Волги» ООО «Энергосеть» 341 880,39 256,56 1,71721
11. ПАО «Россети Волга» ООО «Новоспасская сетевая компания» 157 257,08 368,10 0,83987
12. ПАО «Россети Волга» ООО «ИНЗА СЕРВИС» 1 230 584,42 103,37 1,80532
13. ПАО «Россети Волга» ООО «Магистраль» 1 036 672,63 20,00 3,13002
14. ПАО «Россети Волга» ООО «ВОЛГАЭНЕРГО» 905 271,55 909,13 3,64432
15. ПАО «Россети Волга» ООО «Заволжская сетевая компания» 957 386,64 10,00 2,88216
16. ПАО «Россети Волга» МУП «УльГЭС» 165 947,33 10,00 0,43734
17. ПАО «Россети Волга» ООО «Энергомодуль» 762 771,73 806,59 2,12570
18. АО «Авиастар ОПЭ» ПАО «Россети Волга» 451 714,03 20,00 0,80348
19. АО «ГНЦ НИИАР» ПАО «Россети Волга» 132 190,33 10,00 0,86214
20. АО «Оборонэнерго»

(филиал «Уральский»
АО «Оборонэнерго»)

ПАО «Россети Волга» 459 909,32 926,75 2,55823

21. ООО «ЭнергопромГРУПП» ПАО «Россети Волга» 69 510,86 74,46 0,28299
22. МУП «УльГЭС» АО «УКБП» 60 814,57 0,00 0,22794
23. ООО «ЭкоСеть» МУП «УльГЭС» 20 898,35 10,00 0,07270
24. ООО «ЭнергопромГРУПП» МУП «УльГЭС» 933 555,48 1 000,00 3,80067
25. АО «УСК» ООО «ИНЗА СЕРВИС» 1 230 584,42 103,37 1,21241
26. АО «УСК» АО «Авиастар-ОПЭ» 1 000,00 10,00 0,01254
27. АО «УСК» ООО «ЭнергоТрансСеть»* 1 047 641,82 1 500,00 5,97553
28. ООО «ЭнергопромГРУПП» АО «Ульяновская сетевая компания» 933 555,48 1 000,00 3,80067
29. АО «Ульяновский патронный

завод» АО «Авиастар-ОПЭ» 108 301,02 10,00 1,99773

3

30. Филиал ПАО «Авиационный
комплекс им. С.В. Ильюшина» -

Авиастар (Филиал
ПАО «ИЛ»-Авиастар)

АО «Авиастар-ОПЭ» 331 347,27 223,54 1,21758

31. АО «ГНЦ НИИАР» ООО «Энергомодуль» 762 771,73 806,59 2,04787
32. ООО «СК Энерго» АО «ГНЦ НИИАР» 425 721,54 10,00 1,28716
33. ООО «СК Энерго» ООО «Энергомодуль» 425 721,54 10,00 1,28716
34. Филиал ПАО «Авиационный

комплекс им. С.В. Ильюшина» -
Авиастар (Филиал

ПАО «ИЛ»-Авиастар)

ООО «ЭнергопромГРУПП» 2 906 701,81 1 960,94 10,68105

Примечание:
1. Для предприятий, отмеченных знаком <*>, тарифы (ставки) установлены с учётом НДС.
2. Ставка за содержание электрических сетей индивидуального тарифа рассчитана на заявленную мощность (МВт).